
 

Publicado em: 15/04/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 065/21 – CSC                                                   DATA: 15/04/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1) PE n° 316/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva, Marcação, 

Emissão, Remarcação e Cancelamento) para o Fornecimento de Passagens 

Aéreas Terrestre e Fluviais, para atender as necessidades da Secretaria de 

Estado de Segurança Pública - SSP. 

2) PE n° 317/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Bolsa para 

Estomia), através da realização de Registro de Preços, para atender as 

necessidades da Policlínica Codajás. 

3) PE n° 318/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 

(Aparelho de Anestesia, Mesa cirúrgica, Desfibrilador e Outros), através da 

realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Amazonas - SES e Demais Unidades do Poder 

Executivo Estadual. 

4) PE n° 319/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em 

Confecção de Cédulas de Identidade Frente e Verso, Prontuário de Civil, 

para atender as necessidades do Instituto de Identificação Anderson 

Conceição de Melo - IICM/DPTC - Secretaria de Estado de Segurança 

Pública do Amazonas - SSP. 

5) PE n° 320/2021–CSC: Aquisição de Fornecimento de Softwares, 

Hardwares e Equipamentos de uso em Sistemas de Informação Geográfica 

para atender as metas do Programa Amazonas Mais Verde, visando atender 

as necessidades da secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR. 

6) PE n° 321/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviço de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com 

Jornada de Trabalho 44h e 12x36 - por Posto e Homem, pelo Período de 12 

(doze) meses, com Fornecimento de Materiais e Equipamentos necessários 

para  execução deste Serviço, para atender às necessidades da Secretaria 

de Cultura e Economia Criativa - SEC nas Unidades Culturais: C.C. Palácio 

da Justiça, C. C. Palácio Rio Negro, Teatro Amazonas e Teatro da 

Instalação. 

7) PE n° 322/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cuflator, 

Mangueira, Frasco Umidificador e Outros), através da realização de Registro 

de Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 

Amazonas - SES e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 29 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 

29 de abril de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  

1) PE n° 210/2021–CSC: Aquisição de 08 Veículos (Tipo Caminhonetes - 

Pick-up), a Fim de Atender Por Meio de Doação as Necessidades de 

Municípios do Interior do Estado do Amazonas, no que se refere às 

Atividades de Prevenção, Controle  e Eliminação de Doenças Transmitidas 

Por Vetores, por meio de Deslocamento para Áreas Rurais e Urbanas, para 

Realizar Ações de Busca Ativa, Monitoramento de Casos  e Execução de 

Controle Vetorial, para atender as necessidades da Fundação de Vigilância 

em Saúde do Amazonas - FVS-AM. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 20 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 

20 de abril de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 



 

Publicado em: 15/04/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 

1) PE n° 302/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares Jogo de 

Laringoscópio, Oftalmoscópio, Eletroencefalografo, e outros, com 

Instalação, para atender as necessidades do Centro Especializado de 

Reabilitação - CER Tipo IV - Secretaria de Estado da Saúde - SUSAM. 

2) PE n° 256/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Lupa, 

de Bancada, Esfignomanômetro, Carro para Distribuição de Medicamento e 

Outros), através da realização de Registro de Preços, para atender as 

necessidades da Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - 

FHEMOAM e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 29 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 

29 de abril de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Revogação 
Revogadas as seguintes licitações: 
1) PE n° 377/2020-CSC, tendo em vista a solicitação de devolução do 
processo ao Órgão demandante, conforme Nota Técnica exarada pela 
Corregedoria deste CSC. 
2) PE n° 886/2020-CSC, para ajustes na instrução do processo, conforme 
solicitação do órgão, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
3) PE n° 219/2021-CSC, em virtude da solicitação constante no OFÍCIO N° 
01070/2021 – SEINFRA, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Publicado em: 15/04/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


